[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «28» апреля 2023 года                                                       		 №277

	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                    от 25.03.2022 №122 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований                          по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории города Нижневартовска»

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска
«О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                             от 25.03.2022 №122 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства                         на территории города Нижневартовска», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Приложение к решению Думы города Нижневартовска                            от 25.03.2022 №122 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства                         на территории города Нижневартовска» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
1. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________А.В. Сатинов

 «28» апреля 2023 года

	Глава
города Нижневартовска

_______________Д.А. Кощенко

 от «28» апреля 2023 года

Приложение
к решению Думы
города Нижневартовска
от 28. 04. 2023 № 277

«Приложение
к решению Думы
города Нижневартовска
от 25.03.2022 №122

Перечень индикаторов
риска нарушения обязательных требований
по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории города Нижневартовска

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал
в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной власти, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований Правил благоустройства территории города Нижневартовска.
2. Повторное в течении двух месяцев выявление при проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом признаков нарушений одних и тех же обязательных требований Правил благоустройства территории города Нижневартовска на одном и том же объекте муниципального контроля.»

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf